


Edição 1.535 | Ano 4
25 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3HIGEZTD-6Y2AEVON-QYXBMPHR-ZCPZ0UG7
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGAO ELETRONICO Nº 013/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa 
especializada prestação de serviços na confecção de material gráfico para atender as 
necessidades das Secretarias do Município de jacobina. 
 
O Prefeito do Município de Jacobina – Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 013/2022, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, conforme estabelecido no edital, a qual foi processada e julgada 
em conformidade com decreto Nº 3.555/2000, decreto Nº 7892, lei complementar Nº 123, lei 
complementar 147/2014, LEI 8.666/93, 10.520/02 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTARES, bem 
como, em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo. 

Fornecedores e Itens Vencedores: 

GRAFICA EDITORA REGIS BRINDES - EIRELI, estabelecida a R UBALDINO MESQUITA 
PASSOS, 65 TÉRREO – JACOBINA - BA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.248.848/0001-22, 
vencedora do lote 1, com o valor global estimado de R$ 177.520,00 (cento e setenta e sete 
mil, quinhentos e vinte reais). 

JACOBINA ARTES GRAFICAS LTDA, estabelecida a R MORRO DO CHAPEU, 221 – 
JACOBINA-BA, inscrita no CNPJ sob o nº 73.553.760/0001-08, vencedora dos lotes 2, 3 e 4, 
com o valor global estimado de R$ 317.315,00 (trezentos e dezessete mil, trezentos e 
quinze reais). 

O valor global desta homologação é de: R$ 494.835,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais) 

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e 
demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o 
cumprimento das formalidades legais. 

Jacobina, 24 de maio de 2022. 

 

 

________________________ 
Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

Edição 1.535 | Ano 4
25 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 3HIGEZTD-6Y2AEVON-QYXBMPHR-ZCPZ0UG7
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 
 

 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 343/2022. 

 

DATA DO CONTRATO: 02 de maio de 2022 – REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 

de Obras e Serviços de engenharia para construção do CENTRO DE ACOLHIMENTO ANIMAL LUCIMARIO 

LIMA DUARTE no município de Jacobina, na forma de empreitada global (material e mão-de- obra). 

CONTRATADO: ZARC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, estabelecida na Av. Severiano Ribeiro 

Granja, 131, centro, Umburanas - BA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.724/0001-65. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: de R$ 639.617,93 (seiscentos e trinta e nove mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e três 
centavos); PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) MESES- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será 

conforme ordem de serviço e emissão da Nota Fiscal, medição devidamente atestado pela Prefeitura Municipal de 

Jacobina – Bahia. 
“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 02 de MAIO de 2022. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

Edição 1.535 | Ano 4
25 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: 3HIGEZTD-6Y2AEVON-QYXBMPHR-ZCPZ0UG7
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES


		2022-05-25T11:28:23-0300




